
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I  11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

 011/5661566    011/4393111

Deliberazione del Direttore Generale

STRUTTURA COMPLESSA POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE STRATEGICA
RISORSE UMANE

OGGETTO: Indizione  avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direzione
della  Struttura  Complessa  Laboratorio  Analisi  Ospedale  San  Giovanni
Bosco.

Su proposta del Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa Politiche del Personale e
Gestione Strategica Risorse Umane, Dr.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, delegata dal Direttore
Amministrativo, che di seguito si riporta:

presso la  Struttura  Complessa  Laboratorio  Analisi  Ospedale  San Giovanni  Bosco si  è  reso
disponibile il posto di Direttore a far data dal 1 ottobre 2020, a seguito della cessazione del Dr.
Giuseppe NATALE, già Direttore della Struttura.

La  D.G.R.  n.  5-981 del  7.2.2020 ha  stabilito  che  il  reclutamento  di  personale  dirigenziale
dell’area  PTA  ed  il  conferimento  di  incarichi  di  direzione  di  strutture  complesse  siano
sottoposti a preventivo nulla osta regionale.

Con nota prot. n. 173045 del 30.10.2020 la Regione Piemonte ha comunicato il proprio nulla
osta all’attribuzione dell’incarico in argomento.

L’art. 15, comma 7 bis, del D.Lgs. 502/92, comma aggiunto dall’art. 4, comma 1 lett. d) del
D.L. 158/2012, convertito in Legge n. 189/2012, ha demandato alle regioni la competenza a di-
sciplinare i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa da
attribuire ai dirigenti sanitari.

La Regione Piemonte, con D.G.R. n. 14-6180 del 29.07.2013 ha approvato il Disciplinare per il
conferimento degli incarichi di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la
dirigenza sanitaria nelle aziende ed enti del SSR.

Le suddette disposizioni prevedono che la selezione venga effettuata previo avviso cui l’azien-
da è tenuta a dare adeguata pubblicità. L’avviso costituisce l’atto essenziale per l’avvio della
procedura di selezione e deve contenere tutti gli elementi che caratterizzano le fasi in cui si arti-
cola la procedura nonché le altre disposizioni atte a consentire ai partecipanti di disporre delle
informazioni necessarie ed adeguate per rendere pienamente conoscibili le condizioni ed i ter-
mini di partecipazione nonché il relativo svolgimento della selezione.

L’avviso deve contenere la caratterizzazione del profilo professionale, connotata da elementi di
specificità e concretezza, e deve essere funzionale a fornire alla commissione di valutazione

1

Deliberazione 0000031/02.02/2021 del 15/01/2021 Pagina 1 di 4



uno strumento idoneo a condurre il processo di valutazione dei candidati nel modo più rispon-
dente al fabbisogno dell’azienda.

Tutto ciò premesso; 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Carlo PICCO

Nominato con D.G.R. n. 9 – 2521 dell’11.12.2020

 visto il D.L.vo 30.12.1992  n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

 vista la L.R. 6.8.2007, n.18;

 vista la L.R. 24.1.95, n. 10;

 esaminata  e  condivisa  la  succitata  proposta  del  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura
Complessa Politiche del Personale e Gestione Strategica Risorse Umane, Dr.ssa Donatella
PAGLIASSOTTO;

 considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Eva Colombo, e
dal  Direttore  Sanitario,  Dott.  Stefano  TARAGLIO,  a  norma  dell’art.  38  del  D.L.vo
30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A

1. Di indire avviso pubblico per l’attribuzione di incarico di Direttore della Struttura Comples-
sa Laboratorio Analisi Ospedale San Giovanni Bosco.

2. Di approvare il relativo bando, allegato alla presente deliberazione a formarne parte inte-
grante e sostanziale (Allegato 1).

3. Di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Dirigente
Amministrativo della Struttura Complessa Politiche del Personale e Gestione Strategica Ri-
sorse Umane, Dr.ssa Donatella PAGLIASSOTTO.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della
legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter espletare nel più breve
tempo possibile l’avviso in argomento.

Allegati: 
1) bando di avviso pubblico

2

Deliberazione 0000031/02.02/2021 del 15/01/2021 Pagina 2 di 4



Firmatari:

Responsabile del Procedimento: SIG.RA NADIA FEDER – Responsabile procedure concorsuali
e segreteria concorsi.

Proponente: Dirigente Amministrativo della SC Politiche del Personale e Gestione Strategica
Risorse  Umane,  delegata  dal  Direttore  Amministrativo:  DR.SSA DONATELLA

PAGLIASSOTTO

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Eva COLOMBO*

Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO*

Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO

Estensore dell’atto: Sig.ra Nadia FEDER

*  I  pareri  favorevoli  dei  Direttori  Amministrativo  e  Sanitario  sono  confermati  con
sottoscrizione  digitale  del  presente  atto  ed  il  rinvio  automatico  ai  motivi  della  proposta.  I
pareri  sfavorevoli  sono  esplicitamente  motivati  ed  indicati  in  un  allegato,  firmato
digitalmente.

3

Deliberazione 0000031/02.02/2021 del 15/01/2021 Pagina 3 di 4



38-3D-3E-EA-E1-F2-E0-ED-8C-CF-9A-C5-17-85-1B-39-3E-A9-41-06

Validità certificato dal 15/06/2020 09:50:12 al 15/06/2023 01:00:00

Soggetto: DONATELLA PAGLIASSOTTO    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 5 del 13/01/2021 13:49:35

Validità certificato dal 21/04/2020 14:30:57 al 21/04/2023 01:00:00

Soggetto: EVA COLOMBO    CLMVEA68E44F704K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0114 180B

CAdES 2 di 5 del 14/01/2021 12:32:27

Validità certificato dal 22/02/2018 09:30:49 al 22/02/2021 01:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 5 del 15/01/2021 09:59:05

Validità certificato dal 09/01/2020 15:21:59 al 09/01/2023 01:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 5 del 15/01/2021 14:21:55

Validità certificato dal 04/08/2020 12:20:17 al 04/08/2023 01:00:00

Soggetto: NADIA FEDER    FDRNDA62R56A326J

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0129 9022

CAdES 5 di 5 del 13/01/2021 10:34:05

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000031/02.02/2021 del 15/01/2021 Pagina 4 di 4


